
DETERMINAZIONE N. 905 DEL 5.11.2014 
 

 

 

 

RAPPRESENTANZA ISTITUZIONALE DELLA PRESIDENZA. AUTORIZZAZIONE 

ALL’ACQUISTO DI TRITTICI DI COPPE E MEDAGLIETTE CON LACCIO. IMPEGNO DI 

SPESA.  



 

I L   D I R E T T O R E   D E L   S E R V I Z I O 

 

 

 

VISTA la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1; 

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (“Disciplina del sistema organizzativo 

della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al 

personale regionale”); 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 29 gennaio 2003, n. 3, 

concernente “Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale”; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 36 del 19 giugno 2013, 

concernente: “Riorganizzazione delle Strutture organizzative, del Consiglio 

Regionale. Modifiche al regolamento di organizzazione del Consiglio 

Regionale. Abrogazione della deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 15 

ottobre 2003, n. 362”; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 73 del 30 ottobre 2013, 

concernente: “Dott. Antonio Calicchia, nomina a Segretario Generale del 

Consiglio Regionale del Lazio“; 

 

VISTA la propria determinazione n. 45 del 28 gennaio 2014, concernente: “Istituzione 

delle aree, degli uffici e delle funzioni direzionali di staff  presso il Consiglio 

Regionale. Revoca delle determinazioni 13 ottobre 2010, n. 806 e successive 

modifiche e 16 maggio 2011 n. 312 e successive modifiche” 

 

VISTA la propria determinazione n. 116 del 25 febbraio 2014, concernente: “modifiche 

alla determinazione n. 45 del 28 gennaio 2014 -  declaratoria delle competenze 

delle aree, delle strutture direzionali di staff a responsabilità dirigenziale e 

degli uffici del Consiglio Regionale”; 

 

CONSIDERATO che la Presidenza del Consiglio Regionale periodicamente corrisponde con 

questa Autorità al fine di acquisire limitati stock di mezzi e beni di 

rappresentanza, che vengono usualmente consegnati o donati in occasione di 

eventi in cui si manifestano esigenze di rappresentanza dell’istituzione, nelle 

occasioni di convegni, premiazioni, patrocini a vario titolo; 

 

CONSIDERATO che il quadro attuale di finanza pubblica impone un più attento monitoraggio 

degli acquisti per tali beni, al fine di controllarne i trend, anche in relazione alla 

riduzione delle spese in tali ambiti contenute in disposizioni di legge nazionale 

e regionale, da ultimo il d.l. 174/2012 e la legge regionale 4/2013; 

 

CONSIDERATO in attuazione del superiore indirizzo, diramato dal Segretario generale, questo 

ufficio ha dato avvio ad un programma di contenimento delle spese fino alla 

cessazione del corrente esercizio finanziario; 

 

CONSIDERATO che dalla Presidenza è stata manifestata nel corso del presente esercizio 

l’esigenza di acquisire trittici di coppe di vario formato, oltre a uno stock di 



medagliette in ottone dorato con laccio, il tutto da ultimo formalizzato con la 

nota a firma del Segretario Particolare del Presidente, n. prot. 1705 del 29 

maggio 2014, in atti; 

 

VERIFICATO che l’ordine di cifra per tali necessità è stimato in un corrispettivo di € 

12.000,00; 

 

CONSIDERATO che il capitolo di bilancio U00047 – u.1.03.01.02.009, espone le necessarie 

disponibilità e che detto importo è ampiamente all’interno delle riduzioni 

previste dalle richiamate leggi nazionali e regionali; 

 

RITENUTO di autorizzare e rendere eseguibile il suddetto programma di acquisto e, per 

l’effetto, di impegnare sul cap. U00047 – u.1.03.01.02.009 del bilancio del 

Consiglio Regionale del Lazio per l’esercizio finanziario 2014 la somma 

stimata lorda di € 14.640,00, inclusa l’I.V.A. al 22%, quale corrispettivo per 

dette forniture fino al termine del corrente esercizio; 

 

CONSIDERATO di provvedere alle suddette integrazioni di elementi di rappresentanza, 

attraverso operatori economici del mercato;  

 

VISTO il d.lgs. 12 aprile 2006, n. 163, in particolare l’art. 125; 

  

VISTO il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207; 

 

VISTO il d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33; 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

Per i suesposti motivi:  

 

- Di autorizzare e rendere eseguibile l’acquisizione di beni di rappresentanza 

per le necessità della Presidenza, tramite fornitura di n. 50 trittici di coppe di 

vario formato, con logo e stemma argentati e smaltati, nonché di n. 2.000 

medagliette in ottone dorato con laccio; 

 

- Di acquistare i suddetti articoli con procedura in economia; 

 

- Di impegnare sul cap. U00047 – u.1.03.01.02.009 del bilancio del Consiglio 

Regionale del Lazio per l’esercizio finanziario 2014 la somma stimata lorda 

di € 14.640,00 inclusa l’I.V.A. al 22%. 

 

            

 

(Ing. Vincenzo IALONGO)  

  


